UỶ BAN NHÂN DÂN

   TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /TB-UBND                             Bình Định, ngày       tháng 5 năm 2020

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch thường trực UBND tỉnh Phan Cao Thắng

tại cuộc họp giải quyết các vấn đề liên quan đến dự án BT đường Điện Biên

Phủ (nối dài) và cải tạo, nâng cấp hệ thống tiêu thoát nước hồ Phú Hòa

Ngày 21/5/2020, tại trụ sở UBND tỉnh, Phó Chủ tịch thường trực UBND

tỉnh Phan Cao Thắng chủ trì cuộc họp giải quyết các vấn đề liên quan đến dự án

BT đường Điện Biên Phủ (nối dài) và cải tạo, nâng cấp hệ thống tiêu thoát nước

hồ Phú Hòa. Tham dự cuộc họp có đại diện lãnh đạo các Sở: Xây dựng, Tài

chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông vận tải, Tư

pháp, Ban QLDA Dân dụng và Công nghiệp tỉnh, UBND thành phố Quy Nhơn

cùng Tổ công tác liên ngành thực hiện dự án BT.

Trên cơ sở báo cáo đề xuất của Ban QLDA Dân dụng và Công nghiệp và ý

kiến tham gia của các đại biểu dự họp, Phó Chủ tịch thường trực UBND tỉnh

Phan Cao Thắng đã có ý kiến kết luận như sau:

1. Cơ bản thống nhất với báo cáo số 935/BQLDA-DA1 ngày 14/5/2020

của Ban QLDA Dân dụng và Công nghiệp và Tổ công tác liên ngành thực hiện

dự án BT. Theo đó, đến nay các hợp đồng BT dự án đường Điện Biên Phủ (nối

dài) và cải tạo, nâng cấp hệ thống tiêu thoát nước hồ Phú Hòa đã hết thời hạn

thực hiện, do đó Ban QLDA Dân dụng và Công nghiệp chủ trì, phối hợp với các

cơ quan, đơn vị có liên quan để thực hiện thủ tục chấm dứt hợp đồng BT theo

các quy định hiện hành.

2. Ban QLDA Dân dụng và Công nghiệp yêu cầu nhà đầu tư phối hợp,

cung cấp các hồ sơ, tài liệu có liên quan làm cơ sở để xử lý các khối lượng đã

thực hiện theo đúng quy định. Đồng thời phối hợp với các cơ quan liên quan rà

soát lại toàn bộ hồ sơ dự án, thiết kế cơ sở và thiết kế kỹ thuật thi công đã thực

hiện để hoàn chỉnh lại hồ sơ, thủ tục theo quy định đối với 02 dự án BT nên trên,

báo cáo đề xuất UBND tỉnh theo quy định để xin chủ trương của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy.

3. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan rà

soát, thực hiện điều chỉnh quy hoạch đối với khu Đô thị - Du lịch – Văn hóa –

Thể thao hồ Phú Hòa cho phù hợp tình hình thực tế, khoanh lại các khu vực đồi

núi, khu dân cư đậm đặc; xác định quy mô của dự án khu đô thị, đối chiếu với

quy định tại Nghị định số 11/2013/NĐ-CP ngày 14/01/2013 của Chính phủ về

 2

quản lý đầu tư phát triển đô thị và các quy định có liên quan, tham mưu đề xuất

trình cấp có thẩm quyền để triển khai dự án khu đô thị theo đúng thẩm quyền,

tuân thủ các quy định của pháp luật, báo cáo đề xuất UBND tỉnh.

UBND tỉnh thông báo để các cơ quan, đơn vị có liên quan biết, phối hợp

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các cơ quan dự họp;

- CVP, PVPQT;

- TTTH-CB;

- Lưu: VT, K1, K4, K14.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

  PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

   Phạm Văn Thủy

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-26T14:49:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-26T15:10:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-26T17:36:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-26T17:36:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-26T17:36:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!